

# WSTĘP

Oddajemy do rąk Czytelników dwunasty tom „Przeglądu Archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej” – periodyku naukowego wydawanego od 2008 r. przez Biuro Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów, obecnie Archiwum IPN. Nasze pismo służy omawianiu zagadnień dotyczących szeroko rozumianej archiwistyki w kontekście funkcjonowania pionu archiwalnego Instytutu oraz charakteru zgromadzonego w nim zasobu.

Niniejszy tom został przygotowany przez nową Redakcję. Dotychczasowy redaktor naczelny dr Jerzy Bednarek, zastępca dyrektora Biura Badań Historycznych IPN, związany z pismem od początku jego istnienia, złożył w marcu 2019 r. rezygnację z zajmowanej funkcji i członkostwa w Redakcji. Ze stanowiska sekretarza redakcji ustąpił dr Paweł Perzyna.

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Jarosław Szarek 25 czerwca 2019 r. funkcję redaktora naczelnego powierzył dr. Mariuszowi Żuławnikowi – historykowi i zastępcy dyrektora Archiwum IPN, a sekretarza redakcji Pawłowi Tomasikowi z Wydziału Badań Archiwalnych i Edycji Źródeł Archiwum IPN. Na wniosek nowego redaktora naczelnego Prezes Instytutu powołał na członków Redakcji: dr. hab. Tomasza Balbusa – naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN we Wrocławiu, dr. Stefana Białka – zastępcę naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN we Wrocławiu, Rafała Dyrca – naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN w Krakowie, dr. Rafała Kościańskiego – naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN w Poznaniu, Wojciecha Kujawę z Wydziału Badań Archiwalnych i Edycji Źródeł Archiwum IPN, dr. Rafała Leśkiewicza – zastępcę dyrektora Biura Badań Historycznych IPN, dr. Bartłomieja Noszczaka z Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Warszawie oraz dr. Pawła Perzynę – naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN w Łodzi.

Dotychczasowemu redaktorowi naczelnemu dr. Jerzemu Bednarkowi i sekretarzowi redakcji dr. Pawłowi Perzynie, a także wszystkim członkom Redakcji dziękuję za trud i pracę włożoną w powstanie oraz rozwój periodyku, który ma ugruntowaną pozycję w środowisku archiwistów i historyków, czego dowodem jest m.in. jego obecność w wykazie czasopism punktowanych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych, przygotowanym przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 18 grudnia 2019 r. Obecnemu redaktorowi naczelnemu dr. Mariuszowi Żuławnikowi oraz całej Redakcji „Przeglądu Archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej” dziękuję i życzę sukcesów, nowych autorów oraz wielu interesujących artykułów.

Wszystkich Państwa zapraszam do czytania naszego pisma oraz do współpracy jako autorów publikowanych w nim tekstów.

*Marzena Kruk*  
*Dyrektor Archiwum IPN*